S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio quando cenſeat ſi appellauntur renuntiare. 4.7.
 - 2 Libelli practica qua ſit ſuper attentati poſt appellationem.
 - 3 Attentatori cognitio, quo caſu ſpeciſt ad iudicem ad quem, vel a quo.
 - 5 Excommunicationis quando poſſit petere absolui coram iudice a quo.
 - 6 Archiepíscopus an poſſit denuntiare iniuste excommunicationis.
 - 8 Appellatione deuoluta ad Papā an poſſit in ſerior cognoscere de viribus ex-
communicationis.
 - 9 Appellatio quando notoriū poſſit dici iniuſta.
 - 10 Appellans quomodo proponere cenſeat ſi contraria.
 - 11 Sententiam ſuum quo caſu index poſſet defendere.
 - 12 Iudex affumens deſenſionem cum parte, de ſua iurisdictione dicitur ſu-
ſpectus.
 - 13 Iudex mediatus an in caſa notoriū iniuſtitio e poſſit ſententiam latam de
nuntiare iniuſtam.
 - 14 Litem an uideatur confeſſari, qui respondit libello cum protestatione, qd
non intendit litem confeſſari.
- C A P . L I I I .
- Olicitudinem.** ¶ Si excommunicationis ab epíscopo poſt
quam appellauit, ad Papam, hanc cauſam ſimpli-
citer ad archiepíscopum defert, appellationi re-
nuntiat, archiepíscopus cauſam audiet. Sed si pro-
tectorum contrarium, archiepíscopus non cognoscet: quod ſi fa-
ceret, epíscopus poſſet appellaſſe. h. d. Communis diuifio. Se-
cunda

Deappellationibus.

154

- cunda ibi: Nos igit̄. ¶ No. 1. iudicē a quo nō arctari ad deferen-
dū app̄loni, quā putat illegitimiā: & tunc ḡ appellantē p̄t p̄cedere
vt pr̄macē: processus tñ pendebit ex euentu app̄lonis.
¶ No. 2. qđ ēt inter partes p̄nulgata sñia, si querela iniuste sñia
infunditur ḡ iudicē, iudex im̄mediate est archieps: & tūc īnā
defendere p̄t eps, & ne absoluatur appellare, qñ iniuste absol-
uit, tanq̄ cuius interest. ¶ Not. pr̄act̄ libelli super attentatis
post app̄lonē. Peto me in statum reduci, quo eram tpe app̄lonis
emiss̄: & si est excōicatus, petiti est, quia p̄t declarari, ut, si
denuntetur non excōicatus, sed absolutus. ¶ No. 3. r̄lam, qđ
de attentatis per iudicē a quo. ap.pen. sc̄ non intromittere dēt
inferior a iudice ad quem, qñ illa nō ualent expediri citra co-
gnitionē articuli app̄lonis: & sic retractare attentata per viam
attentati est officiū iudicis ad quē: quæ uia non p̄tinstru sine
app̄lonis articulo a ḡrio, qđ n̄ p̄t, p̄t inferior se intromittere:
vt s.e. cum teneamur. Et hēc est cā, quare super notorio iniuste
attentato p̄t se intromittere, quia pp̄ notoriā m̄ iniustitiam
p̄t se iudex intromittere a p̄r, qđ app̄lonis uia, sine cognitione
app̄lonis, uel uia nullitatis. Ex quo patet, qđ sñia s̄ notorium
est nulla. Ad hoc. s̄ de re iu. inter cāteros. Et no. qđ de cā noto-
ria cognoscit archieps inter subditos subditi, uide de off. ord.
4 pastoralis. §. 1. ¶ No. qđ per actum coram inferiori iudice, qđ
cognoscit app̄lonis articulū, & sine quo non p̄t actus expedi-
ri, quis appellatio renuntiare cēfetur, nisi alr̄ protestetur. Et
si protestatur in iudicio, protestatio iuuat, ut non uideatur re-
nuntiare, sed ut ḡrius repellitur. Et sic nota ḡria allegantem re-
pellendum. Protestatio ergo ḡria factō non iuuat protestante,
qñ factum agit: quia non est qui repellit. de const. cum M. Sed
si est qui repellat, repellitur ut ḡrius; & sic factum non agit: &
sic protestatio non iuuat. Et uide qđ dixi. s̄ de confit. cum M.
Per quæ puto, qđ si actus non repelleretur, ut ḡrius, non iuuat
protestatio, & renuntiat appellatio. Ad hoc. j. de eo, qui
mit. in pos. cum uenient. ¶ Oppo. primo, qđ petere potuerit
absolutionem ad cautelam app̄lonē p̄dente absq; p̄iudicio
app̄lonis: vt de sen. exco. per tuas. ut de offi. dele. cum p̄tingat.
Dic, hoc p̄t coram iudice ad quem, sicut posset petere, qđ pro-
nuntiaretur nulla, & quicquid factum est, &c. j. eo. cum cām.
Item coram archieps p̄t petere absolutionē, & simplicē que-
relam: & tunc app̄loni renuntiat. j.e. in fi. Sed die, vt ibi. Puto,
qđ si per uiam querelæ nullitatis hoc petit, quia hoc cōtingit
cām app̄lonis non possit absq; p̄iudicio app̄lonis inferior co-
guoscere. Itē si per uiam iniustitiae. Sed si petit ad cautelā dari,
abīq; cognitione articuli app̄lonis, dummo p̄fēter cautionē
de parendo coram iudice ad quem: satis puto, qđ illam p̄te-
re possit: & ipsam ēt dare potest inferior, ut dixi. s.e. qua frōte.
6 & ibi est. ¶ Oppo. qđ archiepo liceat denuntiare nō excōicatū
iniuste: quia hoc p̄t facere ex iudicialiter abīq; aliqua cogni-
tionē. s.e. de elec. venerabilem. §. obiectio. Dic, si uult iudi-
cialiter denuntiare non excōicatum iustitiae, ex cā iniuste noto-
ria p̄t: quia non hēt hic partes iudicis assumere iniustitiae, cum
notoriū sit, p̄t abīq; app̄lonē ex notoria iniustitiae denuntiare:
hoc planū, si uult denuntiare iudicia p̄r, & quasi iudex: & non
est notoriū de iniustitiae, licet probare posset, qđ iudicia p̄r face-
re possit, seu debeat: si uult cogere subditos suos ad cōicandū
excōicato, quasi non excōicato: & hoc non licet: quia nō p̄t
denuntiare, nisi partib. p̄nitib. iuriis ordine seruato: qđ hēc de-
nuntatio iudicis nō p̄t fieri sine cā cognitione. 2. qđ. 1. c. 1.
& 2. Si aut̄ uult denuntiare ex iudicia p̄r, adhuc possit, dumō iu-
stitia sic esset notoria, qđ probari posset: quia tunc non gerit ui-
cem iudicis, sed denuntiatoris: unde licet denuntiare, & noti-
ficare crimina alterius, & non crimina, dummo talia sint, qđ p̄
bari possint, & dummo subsit cā, ne excōicatum iniuste uictetur,
uel auxilium amicorum perdat. Eſt n̄. hēc denuntiatio plus
ad merita, quā ad penā. 6. q. 1. c. 1. & 2. ff. ad Sillan. l. lex Cornel.
1. r̄n. C. de epi. & cle. nulli. §. fi. cum similib. Hēc uera, qđ denū-
tiatur ad finem corrigendi. Secus si denuntiat ad infamandū
in crīmē: qđ tunc peccaret, & pena dignus esset: ar. C. de postu.
quisquis. 6. q. 1. ex merito. & c. deteiores. & no. de testi. co. dile-
ctorum. Idem si denuntiet crīmen, qđ nullatenus probari p̄t.
6. q. 2. c. 1. & 2. Nā cū tunc non procedit ut iudex, illam denun-
tiare facere p̄t absq; articulo app̄lonis, merito p̄t hic, a ḡ-
rio litera, fīm Inn. ¶ Oppo. qđ archieps non possit declarare sub-
ditum epi irrationaliter ligatum. j. de sent. exc. per tuas. Sol.
Dicit Inn. qđ non credit hanc declarationem in tm̄ ualere, qđ
ali⁹ sibi debeat cōicare: ualeat tm̄ quantum ad hoc, qđ hi, qui
prstant sibi auxilium, uel consilium, quod appellationē sñia
sequatur, non intelligitur incidere in canonem maioris excōi-
cationis. Idem ualeat ut per hoc excōicato a multis increpa-
tus emendet, qđ male fecit, ipsum excōicatum absoluendo.
Host. tenet ḡrio, & dicit, qđ debet declarare non diffiniēdo,
sed de plano: hoc, qđ large i his, quæ diffiniit, declarat. ff. de rei
uen. l. ex diuerso. §. 1. ff. si fer. uen. l. sicuti. §. sed si queratur. Non
obſt. c. per tuas. quia ppter notoriū etatē cognoscit archiepisco-